Kính gửi:

- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm;

- Trung tâm Hỗ trợ tuyển sinh và phục vụ đào tạo Đồng

Tháp -Trường Cao đẳng Cơ điện xây dựng Việt Xô;

- Quý doanh nghiệp có tham gia hoạt động giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 95/UBND-THVX ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường thực hiện Đề án đưa nội dung quyền

con người vào chương trình giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo đến các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị nghiên cứu thực hiện nội dung có

liên quan tại Quyết định số 1309/QĐ-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2017 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án đưa nội dung quyền con người vào chương trình giáo

dục trong hệ thống giáo dục quốc dân (gửi kèm Quyết định). Trong quá trình xây

dựng, cập nhật, bổ sung những thay đổi hoặc những nội dung chuyên môn để phù

hợp với thực tiễn sản xuất, kinh doanh và dịch vụ của thị trường lao động.

2. Đơn vị chủ động tổ chức hoặc cử cán bộ, nhà giáo tham gia các lớp bồi

dưỡng, cập nhật kiến thức về quyền con người khi được thông báo; đồng thời phổ

biến, giáo dục quyền con người trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội (qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp, số điện thoại:

0277.3856.132) để trao đổi, hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.GDNN.PTT

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-GDNN Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2022

V/v tăng cường thực hiện Đề án

đưa nội dung quyền con người vào

chương trình giáo dục trong hệ

thống giáo dục quốc dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T15:26:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-22T16:39:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-22T16:39:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-22T16:39:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-22T16:41:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!